



Glósur úr laganámi við Háskóla Íslands, 2 af 7

Bjarni Benediktsson – Háskóli Íslands – Laganám – Alþingi 1857-1859-1861-1863 – Kosningar

Tekið af vef Borgarskjalasafnsins

bjarnibenediktsson.is

Einkaskjalasafn nr. 360
Uppvaxtar- og námsár
Askja 1-3, Örk 6

©Borgarskjalasafn Reykjavíkur

[Faint, mostly illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

Hjörævar til landsþings hefur verið
sá, sem hefur öflekkað manna og
innlands manna ríttindi, og sé eigi
hans eyfboðs - eða þvota - hi, ef
hann er fullur 40 ára at aldri og
á hinu seinasta ári hefur auð-
leyst galdið 200 ríkisdali. Þess-
lins skatt til ríkisins eða til
svitar, eða getur sannað, at árs-
tölur hans kafi munir 1200
ríkisdöllum. - Í hjöræddum þess
þar sem eigi eru nógu margir
hjörævar menn eftir þessari reglu
at til tölur þeirri vit innlita fjöld-
ann, sem til skal tekja: born-
ingurhögunum, skal baka vit tölur
hinna hjörævaru svo mörgum
af þess, sem mestan skatt gjalda
í hjöræddum, at hlutfall þetta
náist. § 40.

Hjörævar til landsþings skuldu
stærri kar til fólksþings. Skuldu
a. m. k. $\frac{3}{4}$ þeirra er til þingur
yftu bornin: hverju hjöræddum
hafa átt þar fast heim: hi hit
seinasta ár, áður borningar fara
frann. Til þess borningar sé
gildur, þarf meira en helming
af atvæðum þess, sem greidd
verta § 41.

At landsþingi skuldu vera halv-
helmingi þess meira en á þjóð-
þingi § 42.

Hjörævar 3 ár. Helmingur
þar frá 4 hvert ár. Daglaus
þar sámu og í þjóðþingi § 44.

Þessilát var, at er ný serrat:
hinnun stærri serrat átti. hel þu verit sáminn mat: þá
refundum (i öntum at landsþingi þess. til © Borgstjórn Reykjavíkur.

29.

1) Prentat: T. d. frá fjötöf. 1851 s. 421 ff.

2) Slv. 33 12-55 frv.

3) Slv. einbein fjötöf. s. 501 ff.

Slv. frv. til laga um stöðu
 Íslands: fyrirkomulogi vikereis
 og um vikisþings þorningar d
 Íslandi 311 skuldu 3 skendingar
 bjósa 4 menn til fjötöfþingsins
 danska og 2 menn til landsþings-
 ins. Skilgert: fyrir þjörgeysi og
 þorningarvitti þoru gífurleik þau
 sömu og í Danmörku, og
 þorningarvittarskilgert: til fjöls-
 þings þau sömu, en þorning
 til landsþings skuldi högt:
 hendur alþingi, ~~þá var þat~~
 þat þat byggt á 344 löis þu
 grundvallar. frá 1849, slv. 39
 í stjórnsáfrö.

§ 32 voru talin upp sein máll
 Íslands og með 33 var danska
 löggjafarvaldinu fengit virskertavald
 um þat, hver máll heyrðu undir þat
 og hver undir alþingi.

Þvo sam vitat er, þat gat meiri
 blut: nefndarinnar í stjórnskipun-
 málinu ekki fallist á frv. stjórnan-
 innar og samdi annat niðt. Þ mál.
 eru þat röð at þvi, at ómögulegt
 sé fyrir Íslendinga at ganga at
 þvi at eiga löggjafarþing með
 Dännum og senda þáttu til Dan-
 merkur menn til þingssetu í réttu
 blutfalli vit fjölsþjólda landanna.

Slv. vegar atlastið meiri blutur
 til at sameiginlegu málin yrðu
 ákveitin: sambandi vit ákveitðan
 um sameiginleg máll atalhluta valdis-
 nis gífurleik, og Ísland taki þátt
 í löggjöf um þau at tiltöku vit aðra
 hluta þorningarvaldisins allt í þvi fyrir þorning

20 4) fjöldst. s. 509 og 514/515. sem þar um gætt: á kvæðin 4.

Minni hlut: nefndarinnar (fjórðar Sveinla) vildi láta mæja at gera breytingar á einstökum átridum stjórnskrif.

5) fjöldst. um þann 517/518

f.á.m., at úrskurður um deilist um þessu mál skyldu heyrast undir löggjöf ríkisþingis og þess alþingis.

skyldi þessu undir samningum 3 manna frá þessum. Alþingi og ríkisþingi, en ef þessum mönnum tókist skila at falla lok á ágreiningsmál.

skyldi þessum skera úr með ríkisráði sínu: þá vildi hann og láta á kv., at þess breytingar skyldu jafnan eiga sína manni á ríkisþingi

þess, og skyldi hann þessum af alþingi til 6 ára. Skyldi hann geta veittar þessu: þess málstofum ríkisþingis, i þess málum, sem

meira Danmörku og Ísland samþinglega, og at it vera i af þess þessum þessu þessu skyldu um ágreiningsmál.

6.) fjöldst. s. 523 og 519

7) fjöldst. s. 525 og 520/521

Um alþingi var sagt: stjfrv. 39 at það skyldi ákvæðið met lögabót: sér i lagi heurt völd alþingi gætt: veitt i stjórnskrif landsmálefna, líkt þessu

sem þessu at verða ákvæðið um at veita sveitastjórnir: Danmörku: fjórt. Sveinla. fjórti: tilvitnum til sveitastjórnir: Danmörku óvitsegandi og skila þessu

meira sérleg þessu og vildi þess láta sleppa þessu 9. Sér. og 92 um at löggjafarvöld gætt: þess þessu

met þessu til þessu sem alþingi heft: um at þessu sitar at verða veitt, sér. og um afbælt alþingis af skattveitslu i landgjöf 8 og af lögunum sem þessu Ísland gilda, og

8) fjöldst. s. 429, sér. s. 470

9) fjöldst. s. 525 og 520.

100 hvernig í lúða í kjör dæmna
eftir þeim ríðastofl þestati, skal beta
við tölu hinna kjörgegru svo mörgum
þeirra, sem gjalda mesta skatta í kjör-
dæmna eftir manntalsbókunni, at hlut
fall þetta náist.

Skv. 311 þá skulu atkvæði greidd
með þeim manni, sem á heima utan
kjördæmis metast at eugu, nema
sannast sé áður þeim kjörfingretjórn
at hann sé kjörgegru og vilji
takast á hendur þorringu í þess
kjördæmi og eugu öðru.

Skv. 312 er þá eða þeim, sem þá
þeim atkv. er nokkuri at veit
þorring - þá atkv. jöfnu mörg meistar
hlutbest:

Skv. 314 skal innan kjördæmis m.
meistar tilkynna þegar, er hann veit,
hann þorringu sína, til h. hvort
hann tekur við þorri. eða ekki, ef
hann sýnir þorri. skal þorri at
vilja.

Skv. 315 eru alþem. þorring til
þá áva.

Þá ást. þorring þor. segir m.a. svo: 10
"En þótt þótt mi einum lagi þorring heit
m., at heinfara til þá lands þorring
náinn þorringu reglu, sem þorring eru
á dönsku þorringu lögin, vort þótt
þorring at laga á annan hátt, vegna
þess at þorringu staturna eru öðru.
þorring at þorring er til, þorringu fulltrú þorring
inn: lands þorring: þorringu er þorring
þorring: samant þorring: vit fulltrúa-
þorring alls þorringu, þorringu þorringu
áttata til, at þorringu nokkuri meiri
þorring þorringu statur þorringu fulltrúa þorringu

101 þjót þ. n. 488/489.

74
13) fjöldst. n. 491

um greiðslu til sveitar sem komu skilf
er vitnat til d. 28. sept. 1849⁹³

um veitur um kosul. frv. eru :
fjöld. bls. 171 - 196. Fara þar all á
dreif um leinar áta óleinar konungar,
konungar í bryggjum, atkratareðla, at-
geran meiri hluta, fjölda þingmannna,
þjórðunarskipum, þjórðun, aldur,
konungþjör, þingþjör, setu á þingi
samkvæmt embætti: deildaskiftiringu
öfl. og verta þar elski öll einstök
atrit: nokin.

Til laga kemur fram um þat,
at þar sem konungur á að bjósa
6 menn til alþingis eftir frumvorp-
inu. Þá býrni mönnum um helður at
detta: hug, at láta þingið bjósa þá,
og þat þar helður, sem þat er abbi
lagavegla: Danmörku, at konungur
bjósi. Þvo regin þingstjóri Þóroddur
Þingstjóri Þingvasson 11.

14) fjöldst. n. 174.

Þingstjóri Þóroddur Þingvasson tekur
undir þetta: "Eg held at abbi af
þingi, sem mi helður semit stungið
upp, sé einblitt til þess, at tryggja
konungmannan, eins vel og þat, at
láta þar vera sem allra frjálts-
astar. Þá þingstjóri vátlegt, at þing-
ið sjálft mætti: bjósa nokkra menn
til mesta þings, annað hvort ein
sinnum eigin flokki, áta átra þingir
utan sig, þá sem þingmenn álitu
bestu"

15) fjöldst. n. 178.

Þessa hugmynd veður Þóroddur
Þingvasson ítarlegast. "Glömur
tekur þat grundvöll, at á annan
þinginn sé rátt þingir, at hver einn

18) fjögötuft. s. 181.

19) fjögötuft s. 185-186.

19) fjögötuft s. 185.

til næsta þings : herra efri og lík-
lega fámennari deild. Þó at mönnum
þótt: það mi ófært, at skilfta þannig
þinginu : tveir deildir, mundi þó
sá þorsingavátt fært, sem og hef-
stungit upp á, geta komist at, og
átt vel við!"

Pétur Pétursson talar at skilfti
sá nægilegt at tala um at tryggja
þorsingamann heildur verð: og
at kala sjálfst skiptu lag þingnes
þynir annars, þvi met þorsingavátt fært
um verð: virðit þeirra aldrei
þessat til hlitar. : „þetta er og
vitur verð : stjórnskrárum varþing,
þvi at : ástættum er það tákitt
fram, at þorsingar þorunnar sigi
at miða til, at tryggja þingit,
þvi at þinginu sá skilft skilft
i deildir, heildur sá það heft :
sinn lagi. Til þessa mun og
þjörstofu sá miða, sem i þeim-
varþing er ákveðin!"

En skilfti
mötfallinn þvi at munur heft: við
þorsingþjör ef munur sjá annað
möt einu gott til at tryggja þors.
En þorsingur þykir „til tákilegra, at
vobbin munur sá sjálfvaldið : þingit
eftir stötu þeirra og þeim emböllum,
er þeir kala á hendi, heildur er at skilfti
þingit velji munur til næsta þings,
þvi at regjandinn rísi, at mjög annað
á tvo vegu mun það, hvort munur
verð: getnari og varafartari met
þimann og við langa þingsta
„Hér virtist rannar skilfti vera
líkalegra, er at skyrannir munur
veljist iu þjör, þorsingum, til at
skilfta þingit, er at hlit, þorsingur

naest sýnlegt, heort sem þingit
 skiltist: tóvar leiddis eta verður
 einungis ein, at högfróðis menn
 sigi sér setu á þinginu; en þingir
 feru at svo verti: geta menn ekki
 þingit nema vissu, nema annat.
 heort met þvi, at konungur velji,
 eta einhver tiltekinn tala lögfrótra
 manna sigi jafnan setu á þing.
 inn" 20

20) fjötóft. 186

21) fjötóft. 186-187; megnun vinga

þingur Sveinbjörnsson 21 þ ann
 vat þingir at bjartofu sí rethar
 "til óhultleika þingir þvi, at regjula
 og þekking komu veg: þingit". Þelur
 kann ekki þreggjandi.

"Þis hefur dottið: heug, at þóð
 mundi ekki vera inn vegi, af menn:
 einnenn ein þekking heftu fasta
 setu á þinginu, og þessir menn
 skyldu vera rétt hevrannir, af þeir
 verða nokkur, eta þá ant mennirinn,
 landsýfirvættarinn, at stu þemvar
 þegga skólanna, biskup, fjárhvirðu
 landbúnað og landbúnað; þá félli
 konungskorinn af sjállu sér,
 og þessir menn mundu regjula
 ein og nokkur komu gífurleg á
 þinginu" til at fulltr. yrðu ekki
 af megin vori rétt, at ekki gæti
 nema einn kosinn: heveri regjula.

22) fjötóft. s. 187.

23) fjötóft. s. 187-188.

Undirtekinn manna á þessum
 uppástungum eru misjafnar.
 Þaridat þvi þingurinn 23 þelur fjötóft.
 inni fulltr. vaxandi til at bjóða
 bandalaert svo sem kosn. til
 fjötóft fundarinn hefti sigit. "Þis
 þingit ekki heftur, at þingmenn
 © Borgarskjalasafn Reykjavíkur

[Faint, mostly illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

meigi vera ferri en þeir eru, ef menn
vilja annars hafa þing; þeir þá öllu
þingit hefur at herta nefnd, en
þessi þing. Eg verð at vera þor-
ungu þorunguanna öldungis mót.
fallium; þeir þá er gegnstætt öllum
venjalegum þjóttjórnarþing-
meigum; þá er sama, og at gefa
vötugjöfum þorungu sex atkvæði;
sem veri þorungu þingi: at a sjötta
hlut: þinggjöfum. En eins mót-
fallium og eg er þorungu þor-
ungum, eins mót fallium er eg
þeir, at þingit þjóri menn til
marta þinga. þeir þá er sama
á þessu löngum, eins og at gefa
þessu flokki, sem marta vötur á
þingum, tákifari til, at hafa föst
atkvæði þessu meiginum sinum
frá einu þingi til annars. Menn
meiga þessi huga, at þingit sé ein-
hver engill, sem gengur á fram eftir
höldum vegum; menn meiga gæva
vöt þessu meiginum meiga gæva vöt þessu,
at menn vilji þessu fram meiginum
sinum, og þá er gott innan vissu
talamark. Þessu vit vikur þessu, sem
þessu 1. kg. þessu. tala: um setu
vissu sambatt: manna á þing-
inu, þá er eg þessi öldungis á mót:
þessu, en þá er vöt: at menn vera þessu
lest at vilja þessu ^{þessu} til þessu þessu,
sem vöt: vötur löngum á mótum,
og mundi þá verða ein sterkasta
höftingjastjórn, sem nokkurum
tíma hefur vit gengist þessu á
landi."

24) Þjótt. 1. 188.

Glennur Stephensen 24
"Eg atla þessu þá at þessu"
© Borgarsjalasáin Reykjavíkur

40. Ef konungur væri dæmi áður
hinnu at taka frá þá konungk-
mendi landit bjóra þá, og mundi
þjóðin þá ákita þá framur sína
áður sína menn en dæmi stjörn.

25) Þjóðft. s. 189.

óhalandi, sem upp á hefur nemit
stungit, konungs konungur, þing kon-
sta at embætti sin skali kalla þá
væri í alþingi. Um hið elart og dæmi, at
vit og mentur manni þingit aldrei
vanta mest þinglsem konungum"

H. S. Thordsson ¹⁵ bendir á, at
þjóðstafa sí óhalandi heir á landi,
þar sem gífurleitt megi ákita það
"almennara, at hein mentat: sé
fátökari, en sá, sem dæmi hefur
þurft at kerta veinu síu til ment-
mar." "Láun en á þá, at viss em-
bættistata gefi rétt til setu á
alþingi, etur menn sjá(i) einhverna
annan veg til, at hein þó um, at
þar best: dæmi þekking á lögunu
og stjórnfæti: en hein veigar vil
og láta ósætt, heurt heir af þítt: at
þinginu vort: skilt: gífurleis og
undir heis. það, sem mán þingur
mest á hega, en, at sit saga sem mest
líkindi til þess, at upplýttir og hegginn
menn ná setu á þingi voru."

26) Þjóðft. s. 189/190.

Þ. Sagin Einarsson ¹⁶ telur mautsgjör
best at hafa lögfrætinga á þing-
inu, en telur dæmi þart at heirða
þingretu vit föst emb. þá at
þat get: verit at þeir, sem þær,
skipta sé dæmi góttir þingmenn.
Ginnu. megi of þing björv komist
á skylda það til at bjóra löggfr.

27) Þjóðft. s. 190/191.

þis heppri. Sigurðsson ¹⁷ fæst ni
á uppiat fela. Guðmundur ¹⁸, en vill
dæmi láta björvit vera bundit við
þingmenn sína heldur væri og
utan þinginu. björvegur. Þítt væri
at heirða þingit við at bjóra
vísra töl

28) Sbr. at framman, at þis væri
sá, en þagurur skaut heggur. þvann
á þinglandi

41.

29) fjötöft. s. 193

fjötöftur Sveinbjörnsson 28 tekur fram
 at tilgangurinn sinn hefi ekki verið sé
 at komna upp höfðingjastjórn, en
 þannum fotti: "í sjálfvert, at eiga
 undir á sinn, sem manni heilla, at
 nefndis embættismenn fengju söt: á
 þinginu" -- "það komna svo undir
 þá flest fjötöft máli hvort sem er, og
 ekki er ósamleyst, at þeir líka geta
 gefit margan upp þinginu, sem
 þinginu er nauðsyn á.

30) fjötöft. s. 193-194

Þingur Sveinbjörnsson 30 tekur bati:
 "öfugt og óþóhilegt band; at þessi
 at sta embætti: . . . , skuldu at sjálf.
 gefa rétt til þinginu; og svo illa
 sem mér er við þessari þingungs-
 þingingur, sem mi heildun ekki geta
 átt við þess, of alþingi þessi meira
 veld, þá getjart mér þá niður ver
 at þessari uppástungu, og á lít, at
 þeir eigi niður ver við; þess þessur
 at sta embættismenn eru þá at: it
 ut nefndis of þinginu, og of at
 þess vanni sjálfstjórn: þingit,
 hvort sem fjötöfti getjart vel at
 þess eða ekki, þá getja þess þess
 þess aldrei á lít mér meira fjötöftinn

fjötöftinn hefur mér met þess. til
 fjötöft. rétt þess þessur emb.
 og undir þess þess þess þessur
 of þess vanni ekki þessur þessur
 vanni sérstakt til þess vanni þess
 of þess þessur þessur þessur þessur

31) s. 195.

Þingur Sveinbjörnsson 31 er bati: á
 mit: þessur þessur og þessur
 og vinnu fjötöft embættismann
 sötunn; of þessur. eigi vanni:
 þessur upp á lít þess þess

[Faint, mostly illegible handwritten text in the left margin, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

et heimta nokkurt meiri vissu
 fyrir statferti hjá fulltrúaþingri
 þeir (þ. e. á Íslandi), heldur en fyrir
 fulltrúaþingi alls víkrisins, sem
 skilt er: "tvar þingdeildir" og
 "fyrir hafi lagt mat at feta: öðru
 tillit: st: g þann, sem greiddur hefur
 verið fyrir landsþingit, at heimta
 meiri vissu fyrir björgvegum".
 En þá nefndin jafn: þrálega, at þeir
 sé umblu meiri tryggning fyrir
 vettum og götum málaþykum, at
 hafa tvar máltöfur heldur en ein,
 þar sem á sér stat ráttarvinnu
 og ástandsmunur manna og björg-
 vegu og fulltrúaþjóði, at þessi
 skilting fulltrúaþingis eigi vit
 og þeir megi þess vel sigr vit afir-
 þingit, at hafa bunduð björgvegum
 til ummánu máltöfurnar en
 þessu er, þá getur nefndin samt ekki
 fallist á, at þetta lagð, sem uppi á
 er stungit, eigi vit þeir á landi, af
 þeir þat gefur engu þekkingu né á-
 veitunlegu vissu fyrir, at með
 þessu mót: þáist betra fulltrúaþingis,
 eins og sést er fram á þess at
 framman og aftur meir er tekið
 fram á þessum fyrir þingum".
 Nefndin vill þessu samt þess
 eftir á kv. l. frá 28. sept. 1849 §§ 3-5
 en þá vill þess veita 25 ára manna
 þessingum.
 Þess vegna virt: at nefndinni veit
 "at tryggja" sem vert er, skýr sam-
 legar þessingum" og en þess hafi
 atk. marga vegu var þess á veit
 um þess tillit "at þess at þess

... þessu tölubók stundir þá
... í þessu tölubók stundir þá
... í þessu tölubók stundir þá

7) fjötöft. 528.

... í þessu tölubók stundir þá
... í þessu tölubók stundir þá
... í þessu tölubók stundir þá

8) fjötöft. 529.

... í þessu tölubók stundir þá
... í þessu tölubók stundir þá
... í þessu tölubók stundir þá

... í þessu tölubók stundir þá
... í þessu tölubók stundir þá
... í þessu tölubók stundir þá

... í þessu tölubók stundir þá
... í þessu tölubók stundir þá
... í þessu tölubók stundir þá

... í þessu tölubók stundir þá
... í þessu tölubók stundir þá
... í þessu tölubók stundir þá

... í þessu tölubók stundir þá
... í þessu tölubók stundir þá
... í þessu tölubók stundir þá

9) fjötöft. 529-530.
þá skilast nefndin og til að skilfa mætti
þessum björðamum í tveit.

... í þessu tölubók stundir þá
... í þessu tölubók stundir þá
... í þessu tölubók stundir þá

þougli nokkum matar geta ort:ð fjöt.
fulltrúi fyrir nokkurt björðamum, at
hann heft: meiri hluta allra þeirra
öfverða björðamum, sem greidd vana
og gild."?

Nefndin telur það „ögervandi, at skilfa
landinu: björðamum met h.u.l. gjöfrum
fjölskjölda" og vill því halda hinum
fyrri björðamum?

„Gætt fulltrúatökuinni við mikið
þá vint:st meiri hluta nefndarinnar,
þat: gfiu höfud, og virkum met til
lit: til þess, at veir tveystum því,
at alþingi fái löggjafarvald, at
dæli megi færi fjötöft björðamum meiri
eiga þar setu en 36. Til at ná þessu
ari tölu álitur meiri hlutinn það
vittast, eins og heit stendur á, at levert
löggjafarvundum björðamum 2 fulltrúa,
at vundur tölum 2 hinum fámenn-
ustu ríslum: Vestmannaeyja rísla
og Ströndarísla.

At björðamum 2 fulltrúa: hvernig björð-
dum hefur þann kost við sig, at
björðamum þar við gefst færi á, at
sjá um, at björðamum fulltrúum björð-
duminn sé best: almenn mankur
og þekking á því einstaklega, og er
mjög líklegt, eftir því sem veir
þekkingum til, at annar fulltrúinn
vert: virkver ná um þetta matar,
er meiri vera mest traust til."?

„Met til lit: til þess, at komandi
er áskil... á skilinn viltur til,
at nefna sex meiri til þessu
þá skiljum veir skil, at það geti
átt við eftir því fyrir þessu lagi, at
veir tveystum at vert: á þessu

... í þessu tölubók stundir þá
... í þessu tölubók stundir þá
... í þessu tölubók stundir þá

... í þessu tölubók stundir þá
... í þessu tölubók stundir þá
... í þessu tölubók stundir þá

... í þessu tölubók stundir þá
... í þessu tölubók stundir þá
... í þessu tölubók stundir þá

... í þessu tölubók stundir þá
... í þessu tölubók stundir þá
... í þessu tölubók stundir þá

... í þessu tölubók stundir þá
... í þessu tölubók stundir þá
... í þessu tölubók stundir þá

[Faint, mostly illegible handwritten text in the left margin, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

10) fjöðft . s. 530.

in þui þomungun vor hefur best
þolandi þinn sama þessi, sem kann
hefur veitt þegnum sínum : Dan.
mörku, auk þess at þat þeymi at
hefa mjög : sjávert ábrif á þom.
ingamun : gegn stöta átt, og þui
vertum vör at vata því, at þessi
ábrörðum verti : sam þykt." 10

Þ sem vami vit þessu átt. eru
sem breytingartill. nefndarinnar.
þ h. Þuldi þu orðut :
„ Þomungarnitt þ : l. alþingis á þessu máttu,
sem hefur í flekkat manumt og innleika
manns réttindi, er þ 5 ára at aldri, þá er
þjóra skak, og þjör sine fullvátandi, og
agldar til sveitar af efnum gjálfr sin.
Eigi skal álita manumt þess í flekkat
sem skak er arðinn at lagðömi sem
voklaunt þat verk, sem svivirt : legt
er eftir almenningi átt : ; skki heldur
meinn rá, sem mið hefur þarit höfðat
á þerður um slíkt verk, nema þannu
þerður ásjáku saka.

Þá meitar hefur eigi þomungarnitt, sem
er öðrum háttur sem þjör, og skki heldur
rá, sem er af vinnuhjörstítt, þi kann
eir þessu leita vegna eigi meit rá
gjálfr þat ár, er þomungar þara fram.
Þu á meitar og eigi þomungarnitt,
af þann hefur þegit af sveit, nema
þat á endurgöldit, at þannu er
aglit þat upp.

Þomungarnittar þar at meita : þui þjör
þann, sem þjörandi er heinnilífastur ;
þegar þarit er." 10

þ 3 svo :
„ Þjörgerður til fulltrúa á alþingi er þu
meitar, sem hefur þomungarnitt eftir þegar
þessa má þjör til fulltrúa þannu máttu
sem at öðru háttu er þjörandi þessu hefur

Þess þessu eru meit. ginnar þessu
þott. , sem þu seyrant skki skilfa
vandi, máli þ. d. vildi nefndin skakla :
þat, at skki meit : þjörar utan þarit manum
nema manumt vami at þannu galf : þat á
þess. þjör. þarf skki at þannu þjörgerðu
þess. sem meitar er. at þessu : vith, er heil
þjörstítt : vinnu at þannu um þjörgerðu þess
þess þess vanda á þat er alþingi þannu
þess þess þjörgerðu se rétt þjörvinn. s. 535
„ skki galdit þ : l. sveitar "

11) Arit hans er á fjötölft. 536-539

Minni hl. (fjörtun & vísir hj.) "berðir
 einhverur á, at þar sem alþingi getu
 verið örtit löggjafandi a.m.k. í innvið-
 málefnum, þá sé mjög nauðsynlegt
 „at tryggja höfningarnar til þessa
 þings, svo at ekki sé at öllu leugi:
 hléeypt til skipulags, og lagt: vald
 blisdrar berðingar, keranir vata
 skuldr lei á landi lögun og lofum
 eftirleitis". Skulu þeir ekki fullt á þá
 at born. skuldr vera at öllu óberðingum
 og at vilja „barta frá sér keranir
 þá berði, sem af upplýstum fjöt-
 um (veyrðari í slíku en vísir þá-
 berðingar) hefur verið á lagt þá
 til tryggjinger, at þekking og
 veyrle nóg: stjórns- og lög-
 gjafar-málem get: átt set: á þingi.
 Hér stundur öth: af, at hugsa til þess,
 at lögin, þetta land borgara hefur
 fjálagsskapan og tryggjinger borgara
 legra vithinda, sem: fjöturlandi minna
 þessir: berðir einhverri tilviljun,
 þá svo bolla og þot, þessum born-
 ingsum alþingismanna takmarkalegt
 eru þessum einni einustu stétt:
 berðir, og þot þessum stétt, sem ein
 lei og annarsstatar er leit: tömum
 vit flakkaforisgjá, af þá þá,
 eftir stötu sínu, ekki hefur haft
 þá á í stjórnsvaldlefnum og löggjaf-
 at alla síu neqvar þekkingar, þá þá
 þessum stot: gáfar sé þekkingu at öðrum
 leyt: " (h) - "á þessum spyrni hefi stj-
 lagt til at nokkur þingur. Þótu
 þessum hj. og þessum setta þessum
 þessum hj. þot síðara sé gágar leit til
 á leyt og rang leit og myndi setta

12) fjötölft. n. 536.

[Faint, mostly illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

atlast og til at myndast gati: nokkurns-
 konar gífurlic (lögnættar); þeir og held
 nautsýnlast, at þinginn verði i tvískift,
 af flokkadráttanna áverkanir á þinginn
 ályktunir stfu at gætt öskastvaran. A
 þessum hátt gati: lögnættunni sít þing
 öllum landsins atalmeiðefnum, dóms-
 og framkvæmdarvaldi, kirkju- og
 skóla-meifnum, heilbrigðis- og þjálf-
 heggjefnum. I undirheiminum (lögbergi)
 (lögbergi) atlast og til, at þeir þingi
 þjórnun þingmanns sitji, um hvernva
 tölu og kosningarmáta og strax
 skal tala. Eg veit, at marger konur
 at segja, at þessi minn uppi stundunna
 hjá mér sem konung þjórnunum, svo
 ófrjálslynd sé hún; en eg bit þat
 atþegast, at þetta er þat sama frelsi,
 sem land þetta hafði; þegar þat
 var sem frjálsast, sta má ske
 réttara sagt engum hátt, nema
 sjálfu sér. Aldrei hefur löggjögfi
 og stjórna heit i landi verið: at-
 minnings berði. Svorthveggja vor
 þingmenn hjá þessum svonelfudum atþessum
 sem met réttgjögfum sínum, sem
 þeir völdu at eigin vild til lög-
 réttu setu met sér, réttu heit þingur
 lögunum og lofum. Eg þa ei betur sétt,
 en met engu verði betur fullnægt
 úrskurði Kristjánis konungs 8.
 frá 20. maí 1840, en met þess, at þara
 inn: alþingi vort þá réttu höftu.
 inngjartjórnarvæðingstötu, sem var
 i alþingi hinn þarna." 13

13) þingið ft. 5 36-538

"I þess: og afnám þessa lands
 gífurhöfud, at þa og kröftum þess
 sé fullbati, þegar 20 vörur hines
 © Borgarskýlasátt Reykjavíkur

spjöt. tala...
14) spjöt. d. 5. 28.

spjöt kjörnu fulltrúar, og að því væri
vefndur einungis í fjórum hefur lög-
ragnarvundarni; en af því þau eru
at einu í g. mátt: það fólksvikarta á
landinu, Arnarsjóna, bjóra h.
E. t. v. mátt: gæva Vestm. og Rangáir
s. at einu björdanni og það bysi h.
Talar ómögulegt svo: nokkru lagi
því at fara til þess eftir fólks-
mennt: björdannum og einu at
skilfa landinu í ný björdanni.
"Ég sé at síður, at stjórnm. í þv.
þessu atlast til, at: allt fái 36 manna
alþingissetu met þeim þinggjörum,
en þó mér þykki 30 nóg, og það
aftan en sjáldnan hafi ségt sig, at
ekki er allt umt met höfta tölu,
væri og þó ekki eitthvíðan leger
til, at þessi tala næðist, met því at
leita fleiri af þeim fólksvikari
sjáldnu bjóra h fulltrúaþingdar
þóth engin þessara má: fólks tölu
Arnarsjóna, þó undir því skilyrði,
at þinginu væri skilt, einu og
áður hef stungið upp á. Væri og
þessi viðhögun við höft, og því
sjálfþessu en báltsmann þingju
setu á þinginu, atla og engu björ-
stofu þessu, til at tryggja spjöt-
kosningar, og at atferðin nægi
vera at öllu eftir kosningarlög-
num frá 18. sept. 1849 frá 3.
gæva til enda, met þeim breytingu
sem af því leitir, at ekki væri
á abtatan kosni þingi hefur
björdanni." En því samþ. at
alger meiri hl. þessu: til at
ná kosningu

15) spjöt. d. 5. 28

52.

Svo sem kunnast er sleit. Tronpe
fandi um áður fessi máli gætu
komið altur til sumra á fundinum,
eða nokk máli. : kosningarl. frv.
bat: lægð q. á g. þanna dag og
Tronpe fandi afriku verki sítt 16.

16) fjöldi 535 og 539, dv.

412

þetta er sleit. Tronpe fandi um áður fessi máli gætu komið altur til sumra á fundinum, eða nokk máli. : kosningarl. frv. bat: lægð q. á g. þanna dag og Tronpe fandi afriku verki sítt 16.

Svo sem kunnast er sleit. Tronpe fandi um áður fessi máli gætu komið altur til sumra á fundinum, eða nokk máli. : kosningarl. frv. bat: lægð q. á g. þanna dag og Tronpe fandi afriku verki sítt 16.

1) Alft. 1853, s. 22. 25. 49. 151.
57-59. 342-412, 506-523
og einnæm bannarskrá t: l
þannar 975-982.

Fyrir þingit 1853 komu gjmsar
bannarskráir um breytingar á kosnl.
Þenn komu sér þó á þinginu
saman um' at láta allar meiri
líttar breytingar liggja í salti
þar til sýnt væri hverri um
stærmarfar landsins þari, og ekki
síst at á skiftingu þingis hef-
verit minnst.

Þingit hélt sér at þeir at fara fram
á breytingar, þar sem á mest væri
vitarkent, með góðum ráðum, at
breyting væri öldungis nauðguleg.
Alftat var at kúta stj. at samja
frú ^{sem br. í þingit} og skuldu atal at rit: þess vera
þann.

1. at kosningarrátt hef: allir
bændur, sem hafa grasmyt og gjalda
nóbaut t: l allra statta. Samf. 19-2.
2. at kosn. hef: ein fr. þó þri-
lausir séu:

a. allir embett: sumum, sem á mest
hvert hafa embett: skrif frá kosningi
ata stifts og vírdum

b. vísindameum, sem tókut hafa
landins próf við háskóla erlendis
ata embett: próf við þvota skólan í
Reykjavík, og samgæm um háttu.

c. þingstjórnarborgarar, of þeir gjalda
t: l sveitar a. m. k. 4 vld. árlega og
standa slaki: skuld um þinginu
sveitar stórk.

þann at. samf. 20-1, samf. samf.
3. at þeir þvota leitarmeum, sem
gjalda t: l sveitar 6 vld. árlega,
hef: einnig kosningarrátt.

Samf. 13-7. 281. 282.

4. at þeir geri at óberndis ut

við alla fjáreignir eta greiðslur til almennra þarfa, en þó sé allri þeir vandan skilðir, sem þiggja sveitarstyrk.

Samþ. 18-3.

Flóðir breytingar voru samþ. og skrifir þeir ekki verul. máli aðrar en sín, að þess skuldi breyft að þingmenn hefðu algeran mánahluta.

Étli síð þeir heldur breyft í umm. um stjórnskipt, ¹ skilft síð alþingi. Mönnum eignist þess, þessa samau um, að þó auk þess löggjafarvald þingmanna, þó sé að þess komna með að láta hluta að rata um mánava þingmannafjöldi, ² sem þingmannafjöldi, ³

Étli tekta verur er þetta ályktanir þess:

„at Íslendingum, þingi þessa fulltrúa sína, veitist réttur til, og verur gefinn kostur á, að eiga aðkvæða með, að þingi tilkoma við aðra hluta ríkisins, i öllum samvirklegum málum als þess vegna verður, þess, er lögt verur undir um vatan og virðit einu aðal ríkis þings þess og gervalt þess vegna verður, að alþingi þessi þess fulltrúa með meiri en heitning allra atkvæða“ ⁴

Umhverfa þess þingi 1855 var best stjórnskipt til breytinga á kosul. og þess: mörkun atv. þess af þess till. alþ. 1853 er: þess breyft til. umm. á þingi þess

2) Alþ. 1853, 22. 50, 60, 61, 92, 176, 107-119, 1648-1664, 725-728, og þess skráir 1044-1054

3) skv. um þess 1853 og 1049.

4) Alþ. 1854.

5) Alþ. 1855 U:SB.A. n. 31743.

6) Alþt. 1855, s. 11, 20, 177-198, 234-260, 303-327.

7) Alþt. 1855, s. 177

8) Alþt. 1855, 168-177

9) Sbr. Alþt. 1857. U.ð.ö. s. 85-87

mi mest um þessi atviki, þ.e. kjöri-
genysis skilyrt: o.þ.h., en ekki var
matt um fjölda alþam. né skiptum
þingis né skiptingum.

Þingit feldi at fara at þessu
rinna fram á breytingar á stjórnan-
skiptum landsins 7 og ekki er getið
um skiptum alþ. : umr. þeim, en
um málið unnu.

6. jún 1857 kom t:lsky. um
breyting á t:lsky. 8./3. 1843, við-
vikjandi þessum til alþingis.
Eli skilfa þessi ákv. máli:

1. Skosningarrétt t:l alþingis
skulu hvi eftir eiga:

a) allir bandar, sem hafa græmt
og gjalda nokkurt t:l allra statta.
Þó skulu þeir, sem met sérstaklega
leggja þá þyngni at vera undan skil-
ir þessu þyngdargjaldinu, ekki þyngi þá
missa þessum rétti þessu.

b.) um báltsmenn, sem áttu hafa
hafa komu þá veitingarbréf, at
era sethvir af stj:ftsgjafirvöldunum á
Íslandi.

c.) þeir, sem tekið hafa bachelors
próf við háskólann, at a bálts-
próf við prestaskólann: Þessu við
þá ekki sé þeir: um bálts, ef
þeir eru ekki öðrum háttum.

d) kaupstatarborgarar, ef þeir
gjalda t:l sveitar a.m.b. 4 þoll árliga

e) þessu báltsmenn, ef þeir
gjalda t:l sveitar at borgarþingi
a.m.b. 6 þoll árliga

þar at auk getur sagnir þessu

[Faint, mostly illegible handwritten text in the left margin, possibly bleed-through from the reverse side of the page.]

þommingarvætt, nema hann hafði þá
hafði leg leika til að bera, sem til eru
teknið : tilskipun 8. mars. 1843 og 4
og hefur einnig, þegar bjósa skal,
verið hein í hís fartar : björðamenn
: eit er. Σ bli áttur heldur ná allt
þommingarvætt, sem þiggar af verið átt
hefur þegit sveitar styrk, nema hann
ná annaðhvort eður góðdæm átt
gefur ^{konum} egg.

§ 2. Þjórgænger til alþingis er
hann ná, sem þommingarvætt hefur
skv. § 1, af hann auk þeirra hafi.
leg leika, litandi at konum sjálfum,
sem taldir eru tilskipun 8/3. 1843
§ 4 og 5, en fremur fullrægis
þeim bröfum, sem gertar eru : ni-
refndri § 5 nr. 1, 4 og 5. Þó ma
þann bjósa, sem á hein í hís ertar
björðamenn, átt verið hefur : þess
skemur en átt er.

§ 5. Enginn má bjósa þann
sem utan björðamenn hefur, nema þátt
ná samráð þess björðamenn, at
hann ná björðamenn og vilji
talart þommingarvætt á hefur : þess
björðamenn og engu öðru.

§ 7. Þess var þess átt alþingis
nema bliða til þess þommingarvætt.

Þingit 1857 samþ. en
þess átt um stjórnsýslu, og
þess átt sem þess átt um
valdi alþingis, en átt nátt at
natt hafi verið þess um skipan
þess.

10) Sem. Alþt. 1857 s. 19-20.
246-257, 292-311, 525-532.

þess átt

Alþingi 1859 : trekar einn með
bannarskara fagur kröfur um stjórns-
arbot, en ekki sést : þeir umræt-
um. sem þar af spunnurt á þing-
inu : þar legar þarit út : skipan
alþingis né minst á skiftingu þess.

1) Alþt. 1859 s. 72, 338-339, 1274-
1289, 1456-1458, 1814-1821

Alþingi 1861 semur bannarskara
t:il konungs um stjórnsarbot, og
hins vegar um þ skoran á hann at
salla hit fyrsta saman þjóð fund og
leggja þegar hann þv. um málit,
hins vegar þv þingit ekki út :
einst. atvit: umbotanna, og eitru
þv t:il þegar álitu um grundvöllarvit
þv vit komandi, en þvengi sést
at minst sé á skipan alþingis né
skiftingu. Ekki sést á þv atv
heldur dreyt : um. þv um
þv þv þv á þv þv þv, en þv
þv þv þv

Alþt. 1861.

2) um þv. s. 1831

3) Alþt. 1861, s. 10, 165, 185-198.

217, 1444-1469, 1568-92.

bannarskara 1827-1832

4) Alþt. 1861: 20-29.

Alþingi 1863 sendi ekki bann-
skara um stjórnsbótamalit en
þv en atalavit: ávörps þv
t:il konungs, sem þv þv sendi !
þv þv : þv né umrat um þv
vitit at einst. atvitum, þv þv
alþingis né skifting þv

5) Alþt. 1863 I 71-74, 294-294

517-521 (ávarpit); II. 55-63

823-824, 1180. þv. v:þb. H

um þv þv þv þv
bannarskara Alþ. 1861, s. 9.

Alþingi 1861 þv Glaldir þv.
Fridriksson þv t:il þv þv þv
at alþingi skora á konung at
þv þv vit þv: vit þv, at
uller þv, en s:igi 100 þv. : þv,
þv: vit t:il, at vitja á alþinginu,
af þv vitja á þv þv

þann nú aðalst. þáttur í jóni 1861
b) Alft. 1861 s. 278, málið nær þess
1877-1878. Það er ekki neyðskilningur
í þessum máli. Það er þó til þess að
þetta er ekki neyðskilningur.

Í
þetta máli er þetta til þess að
þetta er ekki neyðskilningur.

II
þetta er ekki neyðskilningur.

III
þetta er ekki neyðskilningur.

þótt eigi sé þeir fjöðkjörni, og njót;
þar alla línu sama réttar, og alþingis
menn hefja" b.

"Astatetur fyrir þessu talar flest
þar; at þess. línum aldri komu.
þessi börn réttar og björgunni mest-
meqnis verit vit þess líndunir, at
menn vera jafteigendur, og þess.
þessum rétti: þessi kortvatur, er
leiddi af alþingi, mest meqnis verit
látinnur þessu á þessu. Nú þessi
þessu verit af þessu er gjöldin heldur
á þessu, og þessi þessu til-
vann til at "þessi er þessu
gjöldin: mest þessi at þessi er þessi,
þessu mest gjalda til þessu þessu,
þessu kortur á at þessi á
þessu þessu".

at þessi þessu sé fjöldi þessu, og þessu.
þessi þessu at þessi, at þessi þessu þessu
þessi þessi þessu vel, þessi þessu
þessu þessu "þessi er þessu þessu
þessu at þessu þessu rétti:
þessu".

at þessi þessu sé á alþingi
af þessu þessu" þessi þessu
þessi þessi þessu þessi þessu og þessi.

at þessi þessu þessu nota þessu.
þessu rétti, þessu þessi: þessi "þessi er þessu
þessi og málefni þessu" og þessi
þessi þessu þessu þessu. at þessi
þessi rétti, og þessi þessu verit.

"þessi þessu þessu, þessu
þessi þessu þessu þessu þessu"
at þessi þessu þessu þessu
þessu, þessu þessu og mest
þessi þessu þessu þessu þessu

[Faint handwritten text, mostly illegible]

7) 8. v. 277-279

finngrens aukast „ þeir met velmegun-
inni þegar er lifset meini mentum
en met þáttakinn“
Ef menn öðrast, at of mörgum
verti veittur rithennir megi breyta
handvættatöluverri; en sennilega
mennir einangis þeir nota þenna
vitt 1)

Guðmundur Brandsson bendir á
at nýlega sé lútt at afnema þart-
líga sem björstofn og haf: þart
verit óv. vilja þjótaminnar.
Þvítt sé at þessi till. sé: sarn-
verni vit óskir þjótaminnar og
haf: engar vaddir heyrst: þá ött.
Alveg sé óvist, at þeir ríkari
sé betri finngrenn en þeir þá-
tavarí, og alt ein vel gæt:
þeir sem siga 100 hundv. i gótt
verit ómentatir masara þiðkar sem
götir og mentatir menn. Alen-
muni til þess atlast, at alþingis-
tollevinn þent: legður á fleiri
gjaldstofna, og sé þá ein mis-
vættir balt. Nögun tími sé
at þarna fram met slíka uppá-
st. sem gladdars er alþingi
haf: þegit meira veld.

3)

4)

Þvítt sé at sé kölg. mátt at auka
ólit alþingis „ þeir vitt at kvast: met
at a met: þegar máli gætur þat:
þvilt og balt.“

8) 8. v. 279.

Þegar Andriass bent: á, at of
þeirardr. hundv. menn vart hafari
til þingræta en atvinnu meindis
þjótis þakka þá og bjóra til
þingræta fremur öðrum. Till.
þessi: þá, vit þat, at hafa
nýlega afrennit björstofninn 3

8)

1)

9) 8. v. 279-280.

Stefani Zimbergeri virdist till.
þessi nýgg þingaleg, þar sem
þessi menn eiða þingis veittur at

9)

60.
10) > 280

borða skatt af þingretunni, sem
nemur kontraktinum. Fleira munu
ath. vent og sé rítt at brida og sjá
hvert slun. sendi þann skvör um
fravang f:ll.¹⁰

10
Hæfir Einarror telur, at þeir
sé verið at gena tilraun f:ll at koma
upp „ einhvergi „ Aristokrat:“ Vitan-
sé at slíkt hafi ^{mentunum} sumum þjóttum
þótt gott t.d. E. valandingum, T:ll.
kunni at vera: öðrum umi við frjálát
borð. Eins komi ^{hins} of sumum
frann „ þau sem ^{ekki eru} vör, höfum fangit
skattgjafavæðit“ þeirri munu
get: reyrt vel, en þeir get: og
reyrt illa og drögð cigriun
taum. Þetta sé rítt, at þeir vanti
of meiri, og, kunni þeir at: selja
þingit til þess at koma miðja
sinnu fram: einu miðli, t.d.
af vanda ath: þar signdur t:ll at
selja cigriun sinnu, svo sem hvef
helt: verið: Danishör þu eta t.d.
hú, vegna bláðamálris. & f. þeir
er at: þessi sé f:ll. gagnslaus
12) af þeir mat: get: þeir væðit
lögum og lögum á þinginu.

11
A. þessi „ eth: at vera fleiri af þessum
mönnum á þingi en helmingur
á mið: þingmönnum þeim, er at-
brat: greiða“ Till sé gott: manga
stat: og „frjállega hugrútt“ er
þarf: betri sem hugrunu, þeir
veri bert, ef f:llur. vilði mi
taka þau aftur.

14
Þalldar Dr. Fridriksson árið þis
unnandi sinn. Talað sig síga halpa
sagt, at alfrjáls veri þar -

þingur sama rétt og þeir, sem
þinga vissa upphæð peninga í ööxtun,
og hefur gætt: in þingum, of albi
þessir menn barnast reyna in
þat: 3

1861
31 Alpt. 183.

Þjórn Pétursson tekur undir þessir
ammali, skoran á tillm. at taka hana
altur. 4

4) Alpt. 1861, 283-284.

Þjórnin Dr. Friðriksson sýgur heurt
þin "Gjaltalio muni leva fram tilli
sem at "in: loka la varðana in England
in mál: stofnumi þar", sem sam
kann hafi: innt vilja. Gatur ekki
iðhart, at þeir, sem þar þingastu.
rétt skv. till, varð: sem margir, at

Þjórnin þjórnin þessir ekki upp með
meðveit þessir þessir, in Vesturlandi
eða

muni einungis vera 3-4 (þessir
Þjórnin frá "Gaugum" tekur þessir
þessir, in "G. G. F. afar). Einn
þessara muni verða Þessir þessir
Þessir þessir og veri ekki till
öngtis of slíkum matum þessir
in þessir. Þessir sé rétt, at in þessir muni
get: verið með öllum öðrum till þessir

V

rettu, en næmest þessir: at iðhart, at
margir af þessir muni sakja þessir
in þessir þessir. Ekki þessir till
þessir at leyfa þessir þessir

15) at þessir þessir muni þessir þessir þessir
en þessir sé at þessir at þessir.
alþingis þessir. 5

5) Alpt. 1861, s. 284

II

Þessir Pétursson tekur uppást. samur
þessir og: in alla stöð: réttlata. Þessir
þessir. Þessir þessir "G. G. F. og er þessir
þessir at taka þessir atv. upp. Sýgur
heurt þessir muni sé ö réttur ger:
þessir uppást. sé þessir. Þessir heldur ekki

[Faint, mostly illegible handwritten text in the left margin, possibly bleed-through from the reverse side of the page.]

"...sta hellda menn, at þeir senn eftir
heuni iðhatist þingsetu, munda ákva
þinginn fyrir þat: þat munda þeir
víst ekki gera". At þeir er þat gættur,
at þingit, hafi ekki þenn nægilegt völd,
og upphættu þeir sí of sennu
þeirir upp, þá skil og fetta ekki; þeir
þeirir getur þat verið hattu legga,
at þeirir menn þeirir á þingit
og gefi stjórnmáli vát, senn þeir
eigi þarf at fylgja þessum en þeir
gjöf vill atur sýnist vát, en at þeir
þeirir á þingit, og gefi þar tillögur
þeirir, senn at nokkur heft: geti
þessu stjórnmála! - "Margir hefa
hvegt þeir, at öðru mundi þurfa,
at þess margir þeirir á þingit, of
upphættu þeirir gætt: framgætt, at
þjóðþjórn þingmennirnir ekki
þeirir upp fyrir vát veldu er
þeirir, en árs og eg á annan bög-
inn ekki held ástæðu til at öðru
þetta, senn þess fljótt, senn þess
þeirir þat á þessu böginn til þess,
at menn hefa kvartat yfir þeir, at
ekki hefi á þinginn vati á mál-
stofur, og vati þetta ein mitt
þess besta ástæða fyrir at taka
upphættu þess, þess þess gætt: þess
þess: og þess: veggurinn til at
gætt fyrir þess, at þingit með
þess þess þess á málstofur. b.

61

12

VII^h

b) Aðpt. 1861. s. 184-185.

V

Þessu: Gislaeson skilur upphætt,
ekki vel, at þess er þess þess.
Þess at þess þess og þess þess
vit, göluglyði og þess þess gætt
þing þess. Þess þess þess þess
þess og þess þess þess
þess þess þess þess þess þess

Delur eftir G. K. F. að á Vesturl. vana áinvegis 2.

Alkpt. 1861. d. 285-286.

Handen verða þar á þá af út þeim
þessum góð: þar á t.d. mat skatta
lögum: þessum „hei um lík“ gæta
„fullgætt“, að hann þekki: einni
vinstu sigla 6-7, sem gætt: mat
þingastaðar. uppátt. enda sé það
af þessum ástæðu að sé til veislu
á þingast. sé till. (gætt: þessum), en sé
gætt: þessum sé náttúrulega mest gætt.
að sé flest þessum. „Hei vinstu
þessum uppáttunga þessum séo vel og
þessum séo þessum er þessum, vera
míttur gætt.“

þessum gætt: „Ut af þessum
þessum heitvat: uppáttunga matar og
þessum þessum: til þessum um þ.
þessum máttoluna er þessum, þá verit
þessum að gætt: þessum, að gætt: þessum
þessum þessum þessum þessum gætt: þessum
þessum máttoluna. þessum þessum gætt: þessum
þessum, að þessum þessum: gætt: þessum
þessum þessum þessum þessum, sem gætt: þessum
þessum, og er þessum þessum þessum þessum
þessum þessum þessum gætt: þessum og upp.
þessum þessum: - Þessum að þessum þessum
þessum þessum: að þessum þessum þessum
þessum þessum sé þessum, af þessum þessum þessum.

Þessum þessum þessum þessum þessum. Ut
þessum þessum þessum þessum að gætt: þessum
þessum þessum þessum: þessum og af þessum
þessum þessum. Af þessum sé þessum. þessum
þessum þessum þessum 100 þessum. er
þessum t.d. 40-50 þessum. A þessum
þessum sé þessum þessum þessum af þessum.
þessum þessum og þessum þessum þessum
þessum þessum þessum þessum. Þessum og þessum
þessum þessum þessum, er þessum þessum
þessum þessum. Þessum þessum þessum
þessum þessum sé þessum þessum þessum
þessum þessum þessum þessum þessum þessum

þessum þessum þessum þessum þessum.
þessum að þessum þessum að þessum
þessum og þessum t. þessum. að
þessum þessum. Alkpt. 1861. 287
þessum þessum þessum þessum.